26－04 月 理事会 会議議事録

日 時：平成 26年 4月 3日(木)開始 19：00～終了 20：40
会 場：岡臨技事務所
出席者：会 長：岡本由美
    副会長：木村泰治、河口勝憲、黒川幸徳、
    理 事：藤岡克徳、植本美佐夫、前田敦子、高津昌吾、中川裕美、佐藤達郎
        泉 礼司、小林尚子、栗谷純子、福島明徳、岩崎 学、櫻井博重
        渡辺修久、藤田 勝、見村典子、鳥越道弘、丹下雅貴、三宅康弘
        長瀬由紀子、鳥越宣弘
    陪 席：山本芳江
    監 事：岡田 健、間嶋秀伎
    委任欠席：高井隆吉
    出席 27名、委任欠席 1名
    書 記：岩崎 学、○栗谷純子
    議事録署名人：藤岡克徳、植本美佐夫

          項目名

1)     26－03 理事会議事録                 04－01

2)     来簡 3 月分報告                   04－11

3)         会計報告 3月分                    04－12

4)     会員動向 3月分                    04－13

5)     岡臨技 60 周年記念式典決算書              04－61

6)     企画予算書：新人研修会企画予算書（7月 5日）     04－62

7)     企画予算書：新人研修会懇親会予算書（7月 5日）    04－63

8)     尿検査フォーラム中四国 2014 への後援依頼        04－64

9)     自動分析コツセミナーin 岡山への後援依頼        04－65

10)     第 104 回日本循環器学科中・四国合同地方会の後援依頼  04－66

11)     医学中央雑誌への著書抄録利用承諾について       04－67

12)     黒住医学研究振興財団第 22回研究助成事業募集の広告  04－68

13)     三木良治市政報告会・懇親会               04－69

14)     岡山県生活習慣病検診等管理指導協会委員の推薦      04－70

15)     3 か月予定表

登記についての報告（間嶋）
   ○現在手続き中 18日までに連絡が入る予定、補正が有れば修正し問題なければ
    来月に登記終了します。

議 題
 Ⅰ．議事録確認

  １．26－03 理事会議事録 (岡本 資料 04－01)
 ○ソフトボール大会について、参加賞など考案中

     ○研修会など、当日天候などによる緊急事態の対応について、各部会で協議
      後、5月の理事会にて報告する

＊承認された
 Ⅱ．行動報告

１． 川崎医療短期大学 卒業式（3月 15日）岡本
２． 川崎医療短期大学 入学式（4月 3日）岡本
 Ⅲ．経過報告

1. 総務担当関係
1） 来簡 3月分報告（藤岡 資料 04－11）
2） 会計報告 3月分報告（植本 資料 04－12）
質問（岡本）特定資産について

3） 会員動向 3月分（前田 資料 04－13）
転入、3名 転出、4名 退会、18名

4） 総務担当者会議関係 とくになし

5） その他、川崎医療短期大学施設使用の流れ （黒川 資料 04－14）
・窓口は黒川、企画内容により短大内部の担当者を決める
・博物館使用は、企画担当者が申請する
・講演会などに、短大の担当者を実務委員にと要望有

2. 学術担当関係
1） 学術担当者会議 （高津）
・今回会議開催なし
・現在委員の選出中、学術担当者会議開催の日程変更 4月 17日(木)を

4月 24日(木)
2） 学術・生涯部関係 （高津）今回開催なし
3） 精度管理関係 （中川）今回開催なし
4） 出版部関係（佐藤）今回開催なし
5） その他、無し

3. 渉外担当関係
1）渉外担当会議 （黒川）4月 17日(木)開催予定
2）企画調査部関係 （小林）今回開催なし
3）企画青年部関係 （泉）今回開催なし
4）その他、無し

Ⅳ．協議事項

１． 総務担当関係
1） 平成 26年度第 1回定期総会（6月 8日）       （藤岡）
総会後、常務理事会開催

2） 岡臨技 60周年記念式典決算書（2月 15日）    （植本、資料 04－61）
＊承認された

3） 新人研修会（7月５日；国際交流センター）企画予算書（福島、資料 04－62）
＊承認された

4） 新人研修会懇親会（国際交流センター）企画予算書（福島、植本資料 04－63）
＊承認された
＊今回から実務委員は、参加費を徴収しない代わりに交通費と謝礼は支払わな

い
5） 尿沈査フォーラム中四国 2014への後援     （藤岡、資料 04－64）
＊承認された

6） 自動分析コツセミナーin岡山への後援      （藤岡、資料 04－65）
＊承認された

7） 第 104回日本循環器学会中国・四国合同地方会への後援（藤岡、資料 04－66）
＊承認された、メーカーより後援依頼を文書で提出してもらう

8） 医学中央雑誌への著書抄録利用許諾について     （藤岡、資料 04－67）
＊承認された

9） 黒住医学研究振興財団第 22回研究助成事業の広報  （藤岡、資料 04－68）
＊承認された

10）三木良治市政報告会・懇親会         （藤岡、資料 04－69）
  ＊岡本会長出席します
11）岡山県生活習慣病検診等管理指導協議会委員の推薦（藤岡、資料 04－70）
  ２年の任期、肺がん部会・・・黒川
        胃がん・大腸がん部会・・木村、河口両名で決める
        次回定例会にて報告
12）看板見積もり                 （藤岡、資料 04－71
  ＊承認された

  ＊社団法人から一般社団法人に変更、

       旗・スタッフジャンパー新規作成、見積もり次回に報告・・秋の検査展ま

でに作成
13）その他

 ２．学術担当関係
    1）企画予算書
      ・岡山シスメックスセミナー（６月 28日：岡山コンベンションセンター
       ２階レセプションホール）・・・（前田 当日資料）：一部修正あり
    2）企画決算書
    3）その他
 3. 渉外担当関係
    1) 企画予算書
    2）企画決算書
    3）その他
 4. その他
    1）3か月予定表
     ＊５月 11日・・日臨技会議・・岡田、中川参加
     ＊5月 25日・・日臨技総会(東京)・・岡田参加
    ●追加は、藤岡総務部長まで
    2）ロシュ・ダイアグノステックスより
     「人事考課制度を考える」をテーマとして勉強会の開催依頼
     ＊学術担当会議で検討
Ⅴ。常任委員会等開催

１． 理事会会議開催日   ：平成 26年 5月 1日(木)
２． 総務担当会議開催日  ：平成 26年 4月 17日(木)
３． 学術担当会議開催日  ：平成 26年 4月 24日（木）
４． 渉外担当会議開催日  ：平成 26年 4月 17日（木）

議事録署名人                       下記に署名捺印する。
                       一般社団法人岡山県臨床検査技師会
                議長       岡本 由美      印

藤岡 克徳      印

                         植本 美佐夫     印